
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al sito web  

All’Albo on line 

Agli Atti 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 

29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie 

del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.” 

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

CUP: H84D23001360006 

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023- 13 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 

2023, n. 55.”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”, che qui integralmente si richiama; 

 

VISTA la nota autorizzativa del Miur Prot. AOOGABMI- 86462 Roma, 16/06/2023, registrata con prot. 

nr. 5626 del 17/05/2023, che rappresenta la formale autorizzazione del Progetto e l’impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 

e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 

AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 

Docenti e del Consiglio di istituto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LU 

C.F. 99000720799 C.M. CZIS00300N 

A282838 - IIS COSTANZO 

Prot. 0005630/U del 17/07/2023 10:43 



 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

• di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto:  

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

CUP: H84D23001360006 

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023- 13 

 

 

Codice identificativo 

progetto 

Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023- 13 

 

“Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

€ 250.000,00 

 

 H84D23001360006 

 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -” (liv. 3) del Programma annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 e così come da citata lettera di autorizzazione. 

 

• Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.  D’IPPOLITO ROBERTO e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-07-28T19:49:00+0200
	MNDMFR69E46E859Z




